

# **Strauss Hansen Maskinfabrik A/S**

CVR-nr. 87 82 84 17

## **Årsrapport for 2011/12**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 28.02.13

Helle Viholm  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 16
Noter	17 - 20

---

---

**Selskabet**

---

Strauss Hansen Maskinfabrik A/S  
Ellidshøjvej 61, Ellidshøj  
9230 Svenstrup J  
Telefon: 98 38 41 88  
Telefax: 98 38 42 98  
Hjemsted: Aalborg  
CVR-nr.: 87 82 84 17

---

**Bestyrelse**

---

Helle Viholm  
Christian Emborg  
Keld Jørgen Jensen

---

**Direktion**

---

Henrik Viholm

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Nordea, Erhvervsafdeling Nordjylland

---

**Modervirksomhed**

---

Viholm Holding ApS, Aalborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.11 - 30.09.12 for Strauss Hansen Maskinfabrik A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ellidshøj, den 28. februar 2013

**Direktionen**

Henrik Viholm

**Bestyrelsen**

Helle Viholm

Christian Emborg

Keld Jørgen Jensen

## Til kapitalejeren i Strauss Hansen Maskinfabrik A/S

### PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Strauss Hansen Maskinfabrik A/S for regnskabsåret 01.10.11 - 30.09.12, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.12 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.11 - 30.09.12 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet**

Uden at modificere vores konklusion, gør vi opmærksom på oplysningerne i note 1, hvori ledelsen redegør for væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften, da det endnu er usikkert, om der opnås tilsagn om betalingsaftale med selskabets kreditorer og dermed begærede lån til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i det førstkomende regnskabsår. Ledelsen bedømmer, at disse vil blive imødekommet og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om selskabets fortsatte drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerhederne og valget af regnskabsprincip.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aalborg, den 28. februar 2013

#### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Henrik Bjørn

Statsaut. revisor

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år af handels- og fabrikationsvirksomhed.

## Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.11 - 30.09.12 udviser et resultat på DKK -471.077 mod DKK -460.143 for tiden 01.10.10 - 30.09.11. Balancen viser en egenkapital på DKK -550.581.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Selskabets drift har i de seneste år været kraftigt påvirket af den globale økonomiske krise og har løbende forsøgt at tilpasse kapacitet og omkostninger til det faldende aktivitetsniveau, men det lykkedes på trods heraf heller ikke at skabe rentabel drift i 2011/12.

Med henblik på at skabe positiv drift i kommende år har selskabets ledelse forhandlet med selskabets største kunder og indgået nye principaftaler omkring prisfastsættelse, og disse forhandlinger er faldet positivt ud, således at prisstigningerne er trådt i kraft. Udestående i relation til disse er, at der på regnskabsafslæggelsestidspunktet ikke er indgået endelig underskrevet aftale om den nye prisaf tale i en længerevarende bindende kontrakt. Forhandlingerne herom pågår stadig, og ledelsen forventer, at disse falder positivt ud.

Som et yderligere tiltag er det besluttet at samle produktionen på én lokation, og derfor vil produktionen i løbet af 2012/13 blive samlet på et sted for derved at nedbringe de samlede produktionsomkostninger.

Disse tiltag har tilsammen skabt mulighed for rentabel drift fremadrettet, og budgettet for 2012/13 viser et positivt driftsresultat og positiv likviditet fra driften.

De seneste års negative driftsresultater har medført en presset likviditet, og beslutningen om at flytte produktionen vil kræve yderligere likviditet i forbindelse med omkostninger til flytning af maskiner, midlertidige forskydninger i driften som følge heraf osv. Derfor har det været nødvendigt at forhandle med selskabets pengeinstitut og øvrige kreditorer om en løsning, der sikrer den nødvendige finansiering af de rationaliseringstiltag, der er besluttet.

Ledelsen har fået tilsagn fra selskabets pengeinstitut om at stille det budgetterede likviditetsbehov til rådighed for 2012/13 under forudsætning af, at der opnås tilsagn til den samtidig forhandlede aftale med selskabets øvrige kreditorer om at udskyde betalingen af forfalden gæld.

På regnskabsafslæggelsestidspunktet har selskabet opnået tilsagn om en betalingsaftale fra en væsentlig del af selskabets kreditorer, og ledelsen forventer, at det vil lykkes at indgå aftale med de sidste kreditorer også.

Viser det sig mod forventningerne, at der ikke kan opnås en samlet aftale med selskabets kreditorer om betalingsudskydelse med deraf følgende genforhandling af finansieringstilsagn fra pengeinstituttet, er der stor usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

Vi forventer, at ovennævnte aftaler forhandles på plads og aflægger derfor årsrapporten med fortsat drift for øje.

#### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2011/12 DKK	2010/11 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.888.718</b>	<b>10.677.641</b>
2	Personaleomkostninger	-9.529.279	-9.312.486
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>1.359.439</b>	<b>1.365.155</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.267.107	-1.279.451
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>92.332</b>	<b>85.704</b>
3	Andre finansielle indtægter	67.739	62.851
	Andre finansielle omkostninger	-670.841	-657.694
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-603.102</b>	<b>-594.843</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-510.770</b>	<b>-509.139</b>
	Skat af årets resultat	39.693	48.996
	<b>Årets resultat</b>	<b>-471.077</b>	<b>-460.143</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-471.077	-460.143
	<b>I alt</b>	<b>-471.077</b>	<b>-460.143</b>

<b>AKTIVER</b>		30.09.12	30.09.11
Note		DKK	DKK
	Grunde og bygninger	2.369.883	2.607.187
	Produktionsanlæg og maskiner	4.411.842	5.371.118
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
<b>4</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.781.725</b>	<b>7.978.305</b>
	Andre tilgodehavender	89.799	89.799
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>89.799</b>	<b>89.799</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.871.524</b>	<b>8.068.104</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	2.472.868	3.010.434
	Varer under fremstilling	123.292	90.313
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>2.596.160</b>	<b>3.100.747</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.920.859	2.833.403
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.765.562	1.658.307
	Andre tilgodehavender	23.370	138.205
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>4.709.791</b>	<b>4.629.915</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>2.017</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.305.951</b>	<b>7.732.679</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>14.177.475</b>	<b>15.800.783</b>

<b>PASSIVER</b>		30.09.12	30.09.11
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-1.050.581	-579.504
<b>5</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-550.581</b>	<b>-79.504</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	2.910.911	3.163.330
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.731.643	2.405.445
<b>6</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.642.554</b>	<b>5.568.775</b>
<b>6</b>	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.171.533	1.617.556
	Gæld til kreditinstitutter	4.157.756	3.378.146
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.460.995	4.102.642
	Anden gæld	1.295.218	1.213.168
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.085.502</b>	<b>10.311.512</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.728.056</b>	<b>15.880.287</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>14.177.475</b>	<b>15.800.783</b>

7 Eventualforpligtelser

8 Sikkerhedsstillelser

9 Nærtstående parter

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Grunde og bygninger	10-20 år	0%
EDB-software	3 år	0%
Produktionsanlæg og maskiner	5-8 år	0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0%

Grunde afskrives ikke.

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

## Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Finansielt leasede aktiver indregnes på anskaffelsestidspunktet i balancen til dagsværdien eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver indregnes og måles herefter som øvrige materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte og indirekte medgåede materialer og løn. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### **Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Restleasingforpligtelsen for finansielt leasede aktiver måles i balancen som gæld til kreditinstitutter, og leasingydelsens rentedel indregnes løbende i resultatopgørelsen.

## 1. Regnskabsmæssig usikkerhed om going concern

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.10.11 - 30.09.12 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har realiseret et underskud før skat på t.DKK 511. Egenkapitalen udgør pr. 30.09.12 t.DKK -551.

Med henblik på at skabe positiv drift i kommende år har selskabets ledelse forhandlet med selskabets største kunder og indgået nye principaftaler omkring prisfastsættelse, og disse forhandlinger er faldet positivt ud, således at prisstigningerne er trådt i kraft. Udestående i relation til disse er, at der på regnskabsafslæggelsestidspunktet ikke er indgået endelig underskrevet aftale om den nye prisaftale i en længerevarende bindende kontrakt. Forhandlingerne herom pågår stadig, og ledelsen forventer, at disse falder positivt ud.

Som et yderligere tiltag er det besluttet at samle produktionen på én lokation, og derfor vil produktionen i løbet af 2012/13 blive samlet på et sted for derved at nedbringe de samlede produktionsomkostninger.

Disse tiltag har tilsammen skabt mulighed for rentabel drift fremadrettet, og budgettet for 2012/13 viser et positivt driftsresultat og positiv likviditet fra driften.

De seneste års negative driftsresultater har medført en presset likviditet, og beslutningen om at flytte produktionen vil kræve yderligere likviditet i forbindelse med omkostninger til flytning af maskiner, midlertidige forskydninger i driften som følge heraf osv. Derfor har det været nødvendigt at forhandle med selskabets pengeinstitut og øvrige kreditorer om en løsning, der sikrer den nødvendige finansiering af de rationaliseringstiltag, der er besluttet.

Ledelsen har fået tilsagn fra selskabets pengeinstitut om at stille det budgetterede likviditetsbehov til rådighed for 2012/13 under forudsætning af, at der opnås tilsagn til den samtidige forhandlede aftale med selskabets øvrige kreditorer om at udskyde betalingen af forfalden gæld.

På regnskabsafslæggelsestidspunktet har selskabet opnået tilsagn om en betalingsaftale fra en væsentlig del af selskabets kreditorer, og ledelsen forventer, at det vil lykkes at indgå aftale med de sidste kreditorer også.

Viser det sig mod forventningerne, at der ikke kan opnås en samlet aftale med selskabets kreditorer om betalingsudskydelse med deraf følgende genforhandling af finansieringstilsagn fra pengeinstituttet, er der stor usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

	2011/12 DKK	2010/11 DKK
--	----------------	----------------

## 2. Personalemkostninger

Lønninger	9.390.252	9.181.866
Personalemkostninger i øvrigt	139.027	130.620
I alt	9.529.279	9.312.486

## 3. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	67.562	62.833
Øvrige finansielle indtægter	177	18
I alt	67.739	62.851

## 4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 30.09.11	6.447.283	36.793.363	165.229
Tilgang i året	0	70.527	0
Afgang i året	0	0	-165.229
Kostpris pr. 30.09.12	6.447.283	36.863.890	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.11	3.840.096	31.422.245	165.229
Afskrivninger i året	237.304	1.029.803	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-165.229
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.12	4.077.400	32.452.048	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.12	2.369.883	4.411.842	0

**5. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.10.10 - 30.09.11</i>		
Saldo pr. 01.10.10	500.000	-119.361
Forslag til resultatdisponering	0	-460.143
Saldo pr. 30.09.11	500.000	-579.504

*Egenkapitalopgørelse 01.10.11 - 30.09.12*

Saldo pr. 01.10.11	500.000	-579.504
Forslag til resultatdisponering	0	-471.077
Saldo pr. 30.09.12	500.000	-1.050.581

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i regnskabsåret og de 4 foregående regnskabsår.

**6. Gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.09.12	Gæld i alt 30.09.11
Gæld til realkreditinstitutter	265.072	1.679.710	3.175.983	3.421.475
Kreditinstitutter i øvrigt	906.461	-1.359.411	2.638.104	3.764.856
I alt	1.171.533	320.299	5.814.087	7.186.331

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt på produktionsbygningerne i Hadsund, hvor opsigelsesfristen er 6 måneder. Fra udlejers side kan opsigelse tidligst ske med fraflytning 30.06.16.

## 8. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.DKK 3.176, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 2.370.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.12 udgør t.DKK 4.026, er finansieret ved finansiel leasing. Restleasingforpligtelsen pr. 30.09.12 udgør t.DKK 2.638.

Selskabet har stillet virksomhedspant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt driftsinventar og driftsmateriel på i alt t.DKK 6.000, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.12 udgør t.DKK 5.517.

Herudover er der for engagementet med Nordea tinglyst pant i produktionsmaskiner på t.DKK 5.700, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.12 udgør t.DKK 0.

Endvidere er der stillet krydskaution mellem Strauss Hansen Maskinfabrik A/S, Viholm Holding ApS og Tech-Tool A/S.

## 9. Nærtstående parter

Ejerforhold:

Følgende kapitalejer er optaget i selskabets ejerbog med en ejerandel på mindst 5% af selskabskapitalen:

Viholm Holding ApS, Aalborg.